联合〔2021〕8586 号

联合资信评估股份有限公司关于

宁波保税区控股有限公司拟吸收合并宁波保税区投资开发有限责任公司

的关注公告

受宁波保税区投资开发有限责任公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股

份有限公司（以下简称“联合资信”）对公司及相关债券进行了信用评级。截至本公告

出具日，联合资信评定公司主体长期信用等级为 AA，“19 甬保投 MTN001”和“20 甬

保投（疫情防控债）MTN001”信用等级为 AA，评级展望为稳定。

2021 年 9 月 2 日，公司发布了《宁波保税区控股有限公司拟吸收合并宁波保税区

投资开发有限责任公司有关事项的公告》，公告称根据宁波市人民政府印发的《关于宁

波市开发区（园区）整体提升方案》，宁波保税区控股有限公司（以下简称“保税区控

股公司”）拟吸收合并公司，合并后，公司主体法律资格消失，保税区控股公司作为经

营主体存续并承继公司的债券、债务及相关的权利义务。截至 2021 年 8 月末，宁波保

税区管理委员会（以下简称“保税区管委会”）为保税区控股公司的唯一股东和公司的

控股股东（持股 90.00%，浙江省财务开发有限责任公司（以下简称“浙江财发”）持

股 10.00%）。交易完成后，保税区管委会和浙江财发将按股东权益的评估价值及合并

前持股比例享有相应的权益为基础，计算吸收合并后对保税区控股公司的持股比例。

截至本公告出具日，公司尚未完成交易及工商变更登记。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，且将持续关注此次

吸收合并的进展情况。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2021 年 9 月 6 日

		2021-09-06T15:38:16+0800